Au prorr pusLic se rattachent le droit politique , offrant l'organisation
et la distribution des divers pouvoirs sociaux ; le droit administratif, qui
embrasse les droits collectifs ; le droit pénal , Uinstruction criminelle,
qui répriment les atteintes portées h lordre social.

Au prorr pes cEns se rattachent les principes qui régissent les traités
d’alliance entre les nations, les ambassades , les guerres , les traités de
paix , les extraditions, les traités de commerce, la navigation sur
les mers.

III. Sous le nom de prorr REEL se trouvent compris les rapports de
Fhomme avec les choses, avec les étres qui l'entourent. — Etendue des
droits de 'homme sur les animaux doués de sensibilité et sur les étres

inanimeés
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JUS ROMANUM.
DE NUPTIIS.

( Instit, Lib. 1, tit. 10. —FF. de rilu nuptiarum, Libh. 23, tit. 2. — Cod. Lib. 5, tit, 4,
' e — Nov. 22.)

Jure naturx conjugium est contractus quo yir et mulier junguntur in perpetuum
consortium vite, ‘mutud tradendo corporum sugrum dominium, ut oriatur et
educefur ex eorum societate familia, -

Nobis non placet definitio conjugii data & D. celeb. Grorio (de jure belli ac
pacis, lib. 2 cap. 5 ) his verbis : Conjugium igitur naturaliter esse existimamus
;i_ﬁafem. cohabilationem marts cum femind, que feminam constituat quast sub oculis
et custodid maris. In quibusdam animalibus hujusmodi reperitur cujusdam temporis
societas , sed nature hominis et statgi fammliz, cujus fundamentum est conjuginm,
consentaneum est ut fides intercedat et consortium 6m_nis vite interveniat.

Videamus nunc que fuere conjugia apud Romanos. Primo dicendum est quatuor
species conjugii distinctas preebuisse jus Romanum, scilicet : suste nsueriz  sive
connubium, CONCUBINATUS, MATRIMONIUM et coNrusprxrom, de quibus separatim
tractabimus '

DE JUSTIS NUETIIS.

Erant autem noerie, jure civili, si uxor in manum convenisset, secundim
Modestini definitionem : conjunctio maris et femine, consortium omnisvite , divini
et fmmam'jun's communicatio (L. 1, ff. de rit. nupt. ). Si autem in manum non
convenisset, vire et mulierts conjunctio individuam vite consuetudinem continens.
¢ Inst. de paf‘r&f potest. §1.)

Justz nuptize inter solos cives romanos contrahebantar ( frst. k. t. pr.), non cum
peregrinis nisi eis concessum fuisset jus connubii (ULre., frag. V. 4), nec inter
servos qui vivebant in contubernio. Ut justam habeamus ideam nuptiarum Remano-

rum, distinguemus earum preecepta que pertineant ad jus naturale, ad jus civile
et ad jus publicum, ' .
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§ 1.